aditivar o Contrato Administrativo n° 006/2016 - CMG, mediante as cláusulas e condições

seguintes.

inscrita no CNPJ n°

W

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência contratual no

valor de R$ 182.222,01 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e um centavo)

com fulcro do Art. 57, §4° da lei Federal n° 8.666/93, e parecer jurídico n° 118/2019 - AJUR/CMG.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
As despesas decorrentes da execução do presente TERMO ADITIVO ocorrerão por conta do

Orçamento da Casa Militar da Governadoria, no valor total de R$ 182.222,01 (cento e oitenta e dois
mil, duzentos e vinte e dois reais e um centavo), para um período de 12 (doze) meses, estimado
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
End.: Palácio dos Despachos Avenida Doutor Freitas, 2531, Pedreira - Belém-Pa, CEP: 66.087-810

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO

COORDENADORIA DE LOGÍSTICA

aproximadamente no valor mensal de R$: 15.185,16 (quinze mil, cento e oitenta e cinco reais e
dezesseis centavos), sendo aproximadamente o valor de R$: 75.925,80 (setenta e cinco mil,
novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) para o exercício de 2019 e R$: 106.296,12 (cento e

seis mil, duzentos e noventa e seis reais e doze centavos) para ser alocado no exercício de 2020,

através do Elemento de Despesa: 33.90.33 - Material de Consumo, Atividade: 8315 - Apoio
Logístico para Atuação Governamental, Funcional Programática: 04.122.1297.8315, Fonte:
0101006355.